APROVADO
DISCUSSÃO

D3 i 15cr-^------------/J 7-

| CÂMARA MUNICIPAL DE fcABO ERfgfe?
EM|#Çl Estado do Rio de Janeiro

X13^
J37«13j

INDICAÇÃO N° 045/2015. Em, 16 de Março de 2015.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO A CRIAÇÃO DE
LOCAL PARA EVENTOS, NO BAIRRO JARDIM
ESPERANÇA.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Vv-

",
O Vereador que esta subscreve, atendendo -tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à DoutárMesa, ha forma regimentalÇo envio de expediente
ao Exm° Sr. Prefeito solicitando a criação de local para ;eventos, no Bairro Jardim
Esperança.

Sala das Sessões, 16 de março de 2015. , A

V ■
' / /sICO DÍ^ ARAÚJO JESUS ;!

Vereador - Autor
fre:

JUSTIFICATIVA: \
X

O crescimento e o desenvolvimento do Bairro Jardim Esperança desperta a
atenção do Poder Público.

Verificamos que, o índice populacional cresce rapidamente, sem que se possa
acompanhar.

Por outro ângulo, notamos o crescimento da construção civil e, ao mesmo
tempo, da rede comercial.

O Bairro em epígrafe está praticamente asfaltado, saneado, transformando-se
assim com características do processo social, de importância fundamental para o bem-
estar da comunidade.

Dentro, portanto, do nosso enfoque, deparamos com a carência de espaço físico,
onde a população possa realizar os seus eventos, podendo envolver uma gama de
atividades como: cultura, educação, música, exposições e etc.

Assim, Srs. Vereadores, queremos contar com a colaboração e o
encaminhamento ao Poder Executivo na expectativa da sua concretização.